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ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACION PUBLICA LOCAL LPL 703/2025
SIN CONCURRENCIA DEL COMITE

En Guadalajara, Jalisco, siendo las 14:00 horas del dia 24 de octubre del 2025, estando debidamente
constituidos como Unidad Centralizada de Compras de la Secretaria de Administracién, en las instalaciones
de la Direccion General de Abastecimientos ubicada en Avenida Prolongacién Alcalde No. 1221, Col
Miraflores, en esta ciudad; de conformidad con los articulos 63 de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios asi como 63 y 65 de su
Reglamento; en cumplimiento a lo establecido en los puntos 4.1 y 4.2 de las Bases de |a Licitacién Publica
Local LPL 703/2025 Sin Concurrencia del Comité, denominada “ADQUISICION DE PLANTA DE EMERGENCIA
PARA LA FISCALIA DEL ESTADO”, se hace constar la participacién de las siguientes personas:

Por la Convocante

Nombre Cargo
Diego Armando Zapien Herndndez Representante de la Unidad Centralizada de Compras
Arturo Valencia Magallanes Comprador

Participantes

Nombre del Representante Razén Social/Nombre

Gabriela Guadalupe Linares Villanueva Servicios de Implementacidon en Redes Convergentes
S.A.deC.V.

Acto seguido y en apego a la convocatoria de la licitacién mencionada, sélo se dard respuesta a las preguntas
que se hayan enviado en el formato, hora y fecha establecidos en las Bases, en el entendido de que no se
dara respuesta a las preguntas que surjan posterior a la fecha y hora sefalada. Las preguntas que a
continuacidn se exponen se enviaron via correo electrénico mismas que se presentan exactamente como
las redactaron:

Participante: SERVICIOS DE IMPLEMENTACION EN REDES CONVERGENTES SA DE CV.

Preguntas:
1.- Pagina 23, punto 6.3, especificaciones técnicas de la tabla clasificacion de generador.
La convocante solicita 45KVA nominales entendemos que se requiere una planta de emergencia tipo prime

donde la capacidad deba de ser de almeno en (ESP) 62kVA/50Kw y en potencia nominal (PRP) debera de
ser 56.5kVA /45kW para cumplir con lo solicitado.

éEs correcto nuestra apreciaciéon?

Respuesta: Si es correcto. Planta Tipo Prime.

2.- Pagina 23, punto 6.3, especificaciones técnicas de la tabla Datos del Motor.

La convocante solicita Consumo de 0.27L/KWH. Entendemos que este valor es maximo y que entre menor
sea el consumo mayor sera su eficiencia, proponemos a la convocante una planta de 0.25L/KWH.

¢Es correcto nuestra apreciacion?

Respuesta: Estamos de acuerdo.

3.- Pagina 23, punto 6.3, especificaciones técnicas de la tabla clasificacidn de generador.
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La convocante solicita una capacidad de tanque de 120 litros. Entendemos que éste es un valor minimo, y
se debera de ofertar tanque de mayor capacidad para aumentar la autonomia de trabajo.

¢Es correcta nuestra apreciacion?
Repuesta: Correcto.
4.- Pagina 23, punto 6.3. Especificaciones técnicas de la tabla. Caracteristicas Especiales.

Automatizable entendemos que los valores del ATS son valores minimos requeridos en funcidn al equipo
ofertado, y se podra ofertar equipos con caracteristicas iguales o superiores.

¢Es correcta nuestra apreciacion?
Respuesta: Correcto.
5.- Pagina 23, punto 6.3. Especificaciones técnicas de la tabla Alternador.

Capacidad del interruptor entendemos que 160A es un valor minimo requerido en funcion al equipo
ofertado y se podra ofertar equipos con caracteristicas iguales o superiores

¢ Es correcta nuestra apreciacion?
Respuesta: Correcto.

6.- Pagina 24, punto 6.4 Experiencia. proveedor debera presentar como minimo un contrato de venta de
equipo para mantenimiento celebrado con algln ente gubernamental de 24 meses de antigiiedad.

Para cumplir este punto entendemos que el contrato de suministro de planta que incluya servicios de
implementacién debera ser es de al menos 24 meses de antigliedad.

¢Es correcta nuestra apreciacion?

Repuesta: Necesitamos una experiencia minima de 24 meses en venta de equipos de mantenimiento a un
ente gubernamental.

7.- De acuerdo la solicitado en levantamiento la convocante solicita la instalacion y puesta a punto
entendemos que debera de quedar operando de la siguiente forma:

“...instalacion de la planta a nivel del piso correctamente nivelada instalacion del panel de transferencia en
unos de los costados del muro, a no mas de un metro del equipo electrégeno. Tablero trifasico de al

menos 12 espacios sencillos disponibles para la conexion de los circuitos por parte de la dependencia

contiguo al tablero de transferencia, y escape a por lo menos 3 metros de altura para evitar concentracion

de Co2.” , P

¢Es correcta nuestra apreciacion?
Respuesta: Es correcto.

8.- Solicitamos a la convocante nos informe que tiempo de entrega quedara, ya incluyendo la instalacion
de la planta.

Favor de pronunciarse.
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Respuesta: 60 Dias después del Fallo.

No habiendo mas preguntas y hechos que hacer constar, los participantes consideran salvaguardados en su
beneficio y en beneficio de sus representados, sus derechos constitucionales, humanos y demds garantias
que se desprendan de la Constitucidn Politica de los Estados Unidos Mexicanos, de la del Estado de Jalisco y
cualquier otro ordenamiento legal, por lo que ninguno se reserva prerrogativa alguna en contra de éste acto.

Se cierra la presente acta siendo las 14:15 horas del dia 24 de octubre del 2025, y en cumplimiento con el
articulo 63 numeral 1 fraccion V de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contrataciéon de
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, asi como 63 y 65 del Reglamento firmando los asistentes a
dicho acto.

Esta Acta consta de 03 paginas, firmadas por los asistentes para los efectos legales y administrativos
conducentes.

Por la Convocante

Nombre Cargo

Diego Armando Zapien Hernandez | Representante de la Unidad
Centralizada de Compras

Arturo Valencia Magallanes Comprador

Participantes Asistentes

Nombre del Representante Razén Social/Nombre Firma
Gabriela Guadalupe Linares Servicios de Implementacién en
Villanueva Redes Convergentes S.A. de C.V.
FIN DE ACTA
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